illa
impotentē septuaginta dō.
habundantia pietatis
merita supplicum
redis uota effunde
p̄ nos misericordiam tuā.
dimittas que consci
tia metuit. radical
oratio n̄ p̄sumit. p̄

et deprecabantur eum ut imponat illi ma
num. Et apprehendens eum de turba
seorsum: misit digitos suos in aureu
las eius: et expuens tetigit linguam eius.
Et suspiciens in celum: ingemuit et ait
illi. Effeta: quod est adaperire. Et statim
aperit aures eius: et solutum est uincu
lum lingue eius: et loquebatur recte.
Et precepit illis: ne eum dicerent. Quan
to autem eis preceperat: tantomagis pro
pheticabant: et eo amplius ammiraban
tur dicentes. Bene omnia fecit: et sur
dos fecit audire: et mutos loqui.

OMNIBUS VERBIS B F D F P BKI

De eadem lectione:

URDU S I S T F

Surdus et mutus: quem mirabiliter
curatum a domino cum euan
gelium legeret audiuimus: gemis de
signat humanum: in his quibus ab errore
diabolice deceptionis diuina me
rent gratia liberari. Obsurdum namque
homo ab audiendo uerbo:
postquam mortifera serpentis uer
ba contra dominum tumidus audiuit.
Mutus a laude creatoris effectus est:
ex quo cum seductore colloqui habe
re presumpsit. Et merito clausit au
res ab audienda inter angelos laude
creatoris: quasi ad audienda eius
dem creatoris uituperationem: ser
monibus hostis incautus aperuit.

Merito clausit os a prece
canda cum anglis laude creato
ris: quod uelut ad meliorandum eide opus
creatoris: cibi ueriti per uariatione: sup
bus impleuit. Et heu miser humani
generis defectus: quod in radice in eorum
germinauit: uiciosi multo dilatari
cepit in yppagine ramorum: ita ut uenien
te in carne domino: exceptis paucis fide
libus: totus pene mundus ab agnitione
et confessione ueritatis: surdus erraret
et mutus. Sed ubi habundauit peccatum:
super abundauit gratia. Venit namque
dominus ad mare galilee: ubi nouerat
egrotare quem sanaret. Venit siue gratie
pietate ad uitia turbida: et in sta
bilia gentium corda: in quibus nouerat
esse: qui ad suam gratiam peruenirent. **III.**

Bene inter medios fines deca
poleos: ad mare galilee: ubi
egrotum sanaret uenisse dominus prohibet:
quia reueto obprobria populo quod decalogi
mandata acceperat exteras uenit ad
gentes: ut sic iohannis ait: filios dei qui
erant dispersi congregaret in unum. Et
adducunt ei fundum et mutum: et de
precebantur eum: ut imponat illi manum.
Quia ipse surdus saluatore agnoscere
mutus rogare nequibat: adducunt
eum amici et per salute domino supplicent.
Sic in unum sic in spirituali necesse est
curatio gerat: ut si quis industria

ad mandatum confessionem: uer
non potest: diuine piet
ad mandatum: atque ad mandatum
flagitium: atque ad mandatum
Non tamen celestis mandatum
in manu: si in manu
non deficit oratio: ubi statim
Quia apprehendens egrotum
seorsum: misit digitos
et expuens tetigit
Digitos quippe manuum
cui per dona gratie
credere: ad audiendum
expuens linguam
tangit: et primum
ratione: nisi qua
prestat: prestat. Digitos uero
significari: et per
Si ego indigo di
Quasi euangista ma
Si ego in spiritu dei
per dona gratie: uer
in fine: merito uirtutis
in manu: si in manu
factos: curatio
Spiritu quoque: caput et or
euangeli: quod et in
archano scriptu: u
ut sanari posset: m
signatus est: com
post oet p̄

humana · ad laudū cōfessionēq; · uerita
tis cōuerti non potest · diuine pietatis
offerat aspectibus · atq; ad sanandum
eū supne manus flagitet auxiliū ·

Non tardat celestis iudicia **iiii** ·
medici · si tū p̄cantū n̄ hesi
tat · nec deficit oratio · Vñ statū sub
infert · Quā app̄hendens egrotū ih̄c ·
de turba seorsim · misit digitos suos ·
in auriculas · & expuens tetigit lin
guā ei · Digitos quippe in auriculas ut
audiat mittit · eū p̄ dona gr̄e sp̄ri
talis · dū n̄ credentes ad laudū sui
uerbi cōuertit · Expuens linguā mu
ti · ut loq̄ ualeat tangit · eū p̄missit
uū p̄dicationis rationē fidei · quā cō
fiteri debeat p̄stat · P̄ digitos nāq;
d̄m · sp̄s sc̄i dona significari & ipse
docet dicē · Si ego indigito d̄i ei
cio demonia · Qd̄ alī euāgelista manu
festus ponit · Si ego in sp̄ū d̄i eicio
demonia · Et psalmista ū ait · Quō
uidebo celos opa digitorū tuorū · idē
uidebo sc̄os n̄ sue merito uirtutis ·
s; tui munere sp̄s ātrensū suspen
sos · & celesti factos cōuersatione
sublimes · Spiritū quōq; capitis & oris
d̄m · uerbū ē euāgelii · qd̄ ex inuisibi
li diuinitatis archano sumptū · uisi
bilit̄ mundo · ut sanari posset mi
nistrare dignatus est ·

Do m̄ · xii · post oct̄ p̄nt̄

S c d m l v c a o s

Nullo t̄ · Dix̄ d̄m ih̄c discipulis suis ·
Beati oculi · qui uident que
uos uidetis · Dico enī uob̄ · qd̄ mul
ti reges & p̄phete uoluer̄ uiderē que
uos uidetis & n̄ uiderūt · & audire
q̄ auditis · & n̄ audierunt · Et ecce
quidā legis p̄tus surrexit · temp
tant illū & dicē · Magister · qd̄ fa
ciendo uitā et̄nā possidebo · At ille
dixit ad eū · In lege qd̄ scriptū est ·
Quom̄ legis · Ille respondens dix̄ ·
Diliget d̄m d̄m tuū ex toto corde
tuo · & ex tota anima tua · & ex om
nib; uirib; tuis · & ex om̄i m̄te tua ·
& p̄ximū tuū sic te ipsū · Dix̄ aut̄
illi · Recte respondisti · hoc fac &
uiuēs · Ille aut̄ uolens iustificare
se ipsū · dix̄ ad ih̄m · Et q̄s ē meus
p̄ximus · Suspiriens aut̄ ih̄c dix̄ ·
Et homo qd̄da descendebat ab ier̄lm̄
mericho · & incidit in lat̄nes · Qui
etiā despoliauer̄ eū · & plagis im
positis abierunt · semiuuo relictō ·
Accidit aut̄ ut sacerdos qd̄da de
scenderet eadē uia · & uiso illo p̄te
ritus · Similit̄ & leuita · cū eēt sec̄
locū & uideret eū p̄transiit · Sama
ritanus aut̄ qd̄da iter faciens · uenit
secus eū · & uident eū iudicia mot̄
ē · Et app̄ians alligauit uulnera
ei · infundens oleū & uinū · Et im